1

[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Лужского городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
от  24 июня  2009 г.   №   331

             Об итогах работы предприятий  ЖКХ

             в зимний период 2008 -2009гг.

             и их задачах на зимний период 2009-2010гг.
  Заслушав и обсудив информацию главы администрации Лужского городского поселения Бакунева В.В. по вопросу  «Об итогах работы предприятий  ЖКХ в зимний период 2008 -2009г и их задачах на зимний период 2009 – 2010г»  совет депутатов Лужского городского поселения решил:
1. Принять к сведению информацию главы администрации  Лужского городского поселения Бакунева В.В. по вопросу «Об итогах работы предприятий  ЖКХ в зимний период 2008 -2009гг. и  задачах на зимний период 2009 – 2010гг.».

2. Администрации Лужского городского поселения совместно с постоянной депутатской комиссией  ежемесячно заслушивать руководителей энергоснабжающих, предприятий и организаций ЖКХ, «О ходе подготовки объектов к  зимнему, отопительному сезону 2009-2010гг.».

Срок: Постоянно (до начала отопительного сезона).

Ответственный: В.В. Бакунев – глава администрации Лужского городского поселения

3. Обязать администрацию Лужского городского поселения совместно с МУП «Лужское жилищное хозяйство» реализовать соглашение от 17.12.08г. по ремонту жилых домов : пр.Володарского 36, ул. Миккели 3, пр. Кирова 95.

 Ответственный: В.В. Бакунев, Саркисов А.М

 Срок: 01.10.09г.
4. Обязать администрацию Лужского городского поселения совместно с ООО «Лужский водоканал» принять меры по реализации адресной программы на 2009г. по ремонту водопроводно-канализационного хозяйства на территории Лужского городского поселения.

Ответственный: В.В. Бакунев, Саркисов А.М

Срок: 01.10.09г.

5. Администрации Лужского городского поселения взять на контроль согласование,  прохождение по инстанциям проектно-сметной и технической  документации «Реконструкция очистных сооружений в городе Луге» для включения ее в региональную или федеральную программу.

Ответственный: В.В. Бакунев, Саркисов А.М

Срок: постоянно до конца 2009 г.

6. Администрации Лужского городского поселения совместно с управляющими компаниями  разобраться с передачей подготовкой к зимнему отопительному сезону 2009-2010гг. жилых домов по адресам:

· пр. Кирова 101, ул. Победы 9, ул. Набережная 1,                                                                ул. Красной Артиллерии 15.

Срок: 01.07.09г.

7. Администрации Лужского городского поселения и руководителям   энергоснабжающих, предприятий и организаций ЖКХ произвести анализ отопительного сезона 2008-2009г и принять меры по устранению выявленных недостатков в работе предприятий и организаций ЖКХ на территории Лужского городского поселения.

Ответственный: В.В. Бакунев, Руководители энергоснабжающих, предприятий и организаций ЖКХ.
Срок: 01.09.09г.
8. Руководителям   энергоснабжающих, предприятий и организаций ЖКХ организовать ремонтные работы по подготовке к зимнему, отопительному сезону 2009-2010 годов объектов теплоснабжения на территории Лужского городского поселения.
Срок: 01.10.09г.

Ответственный: Руководители энергоснабжающих, предприятий и организаций ЖКХ.
9. Администрации Лужского городского поселения произвести проверку  установки отопительных приборов приобретенных за счет бюджетных средств, произвести сверку остатков и составить адресную программу по установке отопительных приборов на2009 -   2010 гг.

Ответственный: В.В. Бакунев,  Кирьянов В.Н.

Срок: до 01.10.09г.

Глава  Лужского городского поселения,

исполняющий полномочия председателя

Совета депутатов
  А.А. Орлов
Разослано: глава Лужского городского поселения Орлов А.А., глава администрации Лужского городского поселения Бакунев В.В., заместитель главы администрации ЛГП Михайлов Г.П., ОЖКХиТ – 3 экз., юридический сектор, отдел по организационным и общим вопросам, МУП «ЛТС», ОАО «Леноблтеплоэнерго»,                              ООО «ТеплостройПлюс», редакция газеты «Лужская правда», Жулев Е.М., прокуратура, МУП ЛЖХ»,  МУП «Сигнал»,                    ОАО «Лужский водоканал»,  ОАО ЛОЭСК «Лужские городские электрические сети», ООО «Сигма»,  ОАО «Лугатеплоснаб», ОАО «Ленэнерго» Лужские электрические сети».

PAGE